
Contacto

Teléfono +34 966406553
Correo Electrónico ajuntament@valldegallinera.es

Dirección Postal

Carretera, 35
(03788) La Vall de Gallinera España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 513/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 17:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall de Gallinera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c%2BUItsv4OC17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres de rehabilitació d'antigues escoles per a centre social a Benissivà

Obres de rehabilitació d'antigues escoles per a centre social a BenissivàDescripción 
Valor estimado del contrato 194.620,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.491,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.620,93 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRACTE D’OBRES DE REHABILITACIÓ DE LES ANTIGUES
, en ESCOLES DE BENISSIVÀ PER A FER UN CENTRE SOCIAL les condicions que
figuren en la seua oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules administratives
particulars i de prescripcions tècniques a la mercantil CLAVATA S.L. (B54712815) per un
import de 223.617,81 euros (IVA Inclós).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c%2BUItsv4OC17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 184.808,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.620,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

clavata
NIF ****1281*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.808,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.617,81 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procediment obert simplificat
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jd1hXf188GPegwfvThGybCrTTv61dIaLqyEXervUBnyqOSb5S6ffrdBgcBY5vvkl9Ch8IxFNbaEiGO5L36ze3I907AQIUcTLIs8YkOObhqA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de documentació administrativa
i porposta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 12:00 horas

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: [(PBL -OEn) x 70] / (PBL - OB)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xQ7VjL2cISb10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014066364 |  2024-000923996 | jue, 29 ago 2024 17:02:30:873 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59888146490548260368531471033271915382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xQ7VjL2cISb10HRJw8TEnQ%3D%3D

